
 

 

 

Unione   Terre  del   Tartufo 

 
Grazzano Badoglio   -   Moncalvo   -   Odalengo Piccolo   -   Penango 

 

 

 

 

Ordinanza n. 28 del 08 maggio 2024 
 

 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA SUGLI STALLI DI PIAZZALE STAZIONE E PARZIALE DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA ANTICO 

CASTELLO PER CONSENTIRE IL PARCHEGGIO DELLE CAROVANE RELATIVE ALLE ATTRAZIONI LUNA PARK, A 

PARTIRE DALLE ORE 08,00 DI MARTEDI’ 14.05, SINO ALLE ORE 15,00 DI LUNEDI’ 03.06.2024. 

Proponente: UFFICIO TECNICO ASSOCIATO UNIONE “TERRE DEL TARTUFO” 

Settore: SETTORE POLIZIA LOCALE 

Redattore: AGENTE POLIZIA LOCALE AG.PL. DR. RONCO ADELCHI 

Responsabile UFFICIO TECNICO ASSOCIATO UNIONE “TERRE DEL TARTUFO”: ARCH. ROBERTA BIANCHI  

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

CONSIDERATA  l’istanza pervenuta all’Ufficio Protocollo Unione Terre del Tartufo (n. 2022 

dell’08.05.2024) da parte del Sig. LUCCHESI SIMON, residente a Pavia, referente dei titolari 

di licenza di spettacoli viaggianti, tesa a richiedere la possibilità di parcheggiare le proprie 

carovane nel Piazzale della Stazione e in parte in Piazza Antico Castello a partire da dalle 

ore 08,00 di martedì 14.05 sino alle ore 15,00 di lunedì 03.06.2024;  

VISTI gli artt. gli artt. 3, 5, 6, 7, 21, 157, 158 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n° 285 a titolo 

“Nuovo Codice della Strada” e il Decreto del Presidente della Repubblica 16.12.1992 n° 

495 a titolo “Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada” e 

loro s.m. ed i.; 

VISTO il parere favorevole della Polizia Locale in merito; 

VISTO gli artt. 107, 109, 110 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed i.; 

 

O R D I N A 

 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZALE STAZIONE E IN 

PARTE IN PIAZZA ANTICO CASTELLO DALLE ORE 08,00 DI MARTEDI’ 14.05 ALLE ORE 15,00 DI 

LUNEDI’ 03.06.2024 PER CONSENTIRE IL POSIZIONAMENTO DELLE CAROVANE  

RELATIVE ALLE ATTRAZIONI DEL “LUNA PARK”  

CHE SI PROTRARRANNO DA GIOVEDI’ 16.05 A DOMENICA 02.06.2024 COMPRESA. 

 



 

 

 

DISPONE 

 
che l’applicazione della presente Ordinanza e delle prescrizioni in essa contenute siano 

rese note al pubblico mediante la pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio 

dell’Ente nonché con l’apposizione della segnaletica stradale mobile. 

La Polizia Locale è incaricata di vigilare sull’esatto adempimento di quanto disposto dalla 

presente ordinanza, la stessa  verrà poi trasmessa alla Stazione Carabinieri di Moncalvo e 

alle varie istituzioni spettanti. 

 

R I C O R D A 

 

Che ai sensi dell’art. 3 comma 4) della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., avverso il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. entro giorni 60 dalla 

notifica, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro gg. 120. 

 

Ai sensi dell’art. 8, comma 2, lett. c), della Legge n. 241 del 07/08/1990, il Responsabile del 

procedimento è l’Arch. Roberta Bianchi, incaricato dell’istruttoria afferente al presente 

provvedimento ed estensore del medesimo è l’Agente di Polizia Locale Dr. Ronco Adelchi 

 

 

Moncalvo, lì 08.05.2024                                                                                        
                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

 Arch. Roberta Bianchi  
                                                                                                                (f.to in originale)   


